
Loko-zpravodaj č.10/23 (223) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2023 
 

9.kolo (19.3.2023) 
 

Loko tento jela na plno 4:0! Celkem již +18!  
 

Tento týdne byl poznamenán řadou absencí, což se nakonec nepromítlo do výsledku Lokálky. 
Loko si tento týden připsala dvojutkání s Pragovkou a jak vyplývá z titulku, Céčko i Déčko vyhrálo. 

Zprávou týdne je ovšem posun našeho Áčka, které se až do tohoto týdne neúspěšně snažilo nahánět první tým Žižkova. 

Pomohla nám nakonec Bohemka, která s Žižkovem remízovala a my se posunuli do čela soutěže. LOKO JEDE! 
 

Po 9.kole jubilanti (počet partií): Petr Pavlíček 240 za Loko, Ita Košťál 40 za Déčko, Petr Walek 20 za Loko i Áčko. 
 

„Loko-kosič“ 2023: opět 2x double! Potřetí Petr Pavlíček, podruhé Dalibor Trapl. Vede Mirek Kamlach s 12 výhrami ze 16. 
2.ročník Aktivity: do čela se vrátil Ita Košťál: hrál již 17x.  

 

Přehled výsledků: 

 
 

 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Trapl 5.Krischke 6.Kamlach (c) 7.Bechyně 8.Hlaváček 
Vyhráli: Šindler, Trapl, Krischke, Bechyně (k) a Hlaváček (k). Remizoval: Smutný. 
Smíchov je vždy neřízená střela a nikdy nevíte, jak nastoupí. My jsme měli to štěstí, že byla varianta „vypouštěcí“. Postup ani sestup jim 
nehrozí, tak to asi nechali plavat. Takže naše známá „kontumační dvojka“ Jarda Bechyně a Ondra Hlaváček nám zařídila vedení 2:0. Ondra si 
tedy ani tentokrát nezahrál, i když opět bodoval ☺. Kuriózní, ale myslím, že by raději hrál. Ti kdož hráli, moc dobře nestáli, snad jen Dalibor 
jasně přetlačil vůdce černých figur. Kapitán, ukolébán snadným vedením, se pustil do zběsilé varianty, kterou prohrál. Předtím ale ještě 
navýšili naše vedení Arnold Krischke (první výhra za Áčko ☺!) a Michal Šindler, vedli jsme tedy 4:1. Rozhodujícího bodu se ujal Dalibor Trapl, 
bylo hotovo – 5:1. Pak jsme ještě čekali, jak dopadne Honza Smutný, nebylo mi jasné, jestli to vyhraje nebo prohraje, nakonec remis. Tečku 
udělali domácí na prvním postu, i tak jsme ale i bez kontumací vyhráli. Celkem 5½:2½, což nám stačilo. A ráno nás čekala skvělá zpráva ☺. 
 

Loko B: Sestava: 1.Trapl 2.Šembera 3.Kamlach (c) 4.Němec 5.Mařík 6.Pavlíček 7.Melmuk 8.Davídek. 
Vyhráli: Trapl, Šembera, Mařík, Pavlíček a Melmuk. Remizovali: Kamlach a Němec. 
Béčko jede – 7.výhra v řadě a opět vysoká ☺. Oba týmy ne zcela kompletní, čekal jsem vyrovnaný zápas (i Ø rating byl na chlup vyrovnaný). 
Ale průběh byl zcela jednoznačný. Rychlou výhrou s Igorem Němcem (derby Němec-Němec se o 2 šachovnice minulo ☺) odstartoval naši 
přehlídku Milan Šembera, 1:0. Remíza Milana Němce nás jen lehce přibrzdila, pak už jsme se od 20:15 rozjeli my: vyhráli postupně a brzy za 
sebou: Slávek Mařík, Petr Pavlíček, Dalibor Trapl (stejně jako předchozí den za Áčko proměna mečbolu ☺) a Petr Melmuk (s figurou více to 
musel tahat dlouho, než to soupeř vzdal) a najednou bylo na ukazateli skóre 5½:½! Mirek Kamlach tlačil, ale další bod už nevytlačil, remíza, 
6:1.Čestnou výhrou na 8.plátně upravili hosté na 6:2. 
 

Loko C: Sestava: 1. Čuchna 2.Pavlíček 3.Haškovec (c) 4.Davídek 5.Martinovský 6.Košťál 7.Krajl 8.Hájek 
Vyhráli: Pavlíček, Davídek a Izzo, Remizovali: Haškovec, Martinovský, Košťál a Krajl. 
Proti poslednímu družstvu v naší skupině jsme nastoupili značně nekompletní – chyběli nám čtyři hráči základní sestavy, hlavně ti přední, 
takže síly byly zhruba vyrovnány. Po první remíze na třetí šachovnici, se soupeř ujal vedení výhrou na první. Skóre pak vyrovnával Petr 
Pavlíček na druhé a po remíze Václava Martinovského na páté, jsme se ujali vedení výhrou Izza Pietranesca, který přelstil svého soupeře, tedy 
3:2. Po remíze Zdeňka Krajla na sedmý zajistil naši výhru Bohouš Davídek, který vyhrál, jak jinak než ziskem kvality, na čtvrté desce. Poslední 
partie Ity Košťála, kde měl sice pěšce víc, ale asi v obtížně vyhratelné koncovce, pak upravila výsledek zápasu na konečných 5:3. 
 

Loko D: Sestava: 1.Čuchna 2.Martinovský 3.Košťál 4.Svoboda 5.Vender 6.Hájek (c) 7.Střílka 8.Pintér 
Vyhráli: Čuchna, Martinovský, Svoboda, Střílka a Pinter, Remizovali: Hájek a Košťál. 
Konečně jsme vyhráli! Soupeř nastoupil v 7, takže na osmičce Filip Pintér získal bod za účast. Moc děkujeme. Na šestce jsem brzy remizoval a 
když Zdeněk Svoboda rozdrtil v 15 tahu soupeřovu Francouzskou hru, bylo zaděláno na vítězství. To se přiblížilo ještě více, když po remíze Ity 
Košťála zvítězil na sedmičce Tomáš Střílka, který využil soupeřovi hrubky – 4:1. Nejzajímavější partie se hrála na dvojce, kde nakonec v 
koncovce zvítězil Václav Martinovský. Martin Čuchna pak přidal náš poslední bod, když otočil materiální převahu, kterou si soupeř vydobyl v 
zahájení a dámou suverénně přehrál soupeřovu věž se střelcem. Jak vidno, Pragovka se letos trápí. Vyhráli jsme zaslouženě 6:2. 
 

Pořadí v našich skupinách po 9.kole: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.ŠK Loko Praha A 24 51,0 1.OAZA Praha C 24 49,5 1.ŠK DP Praha D 22 47,0 1.USK Praha B (1) 24 44,5 

2.ŠK Viktoria Žižkov A 23 52,0 2.GROP CC 21 44,0 2.Bohemians E 22 41,0 2.SK Rapid Praha A 18 41,0 

3.TJ Pankrác E 19 41,0 3.ŠK Loko Praha B 21 42,5 3.ŠK Loko Praha C 21 42,0 3.ŠK Praha 4 B (1) 14 38,0 

4.TJ Bohemians D 19 40,5 4.ŠK Viktoria Žižkov B 19 44,5 4.GROP D 17 40,5 4.ŠK Smíchov B (1) 13 35,5 

5.ŠK Sokol Vyšehrad F 15 33,5 5.Dukla D 15 36,5 5.LR Pára 13 40,5 5.Dukla G (1) 13 30,5 

6.ŠK Smíchov A 14 36,5 6.Unichess E 12 36,5 6.TJ Kobylisy D 13 36,0 6.ŠK DP Praha G 12 36,5 

7.ŠK Bohnice A 13 38,5 7.TJ Kobylisy C 12 36,0 7.ŠK Sokol Vyšehrad G 11 36,5 7.ŠK Loko Praha D (1) 12 32,5 

8.Sokol Vršovice B 13 33,5 8.ŠK Sokol Vyšehrad E 10 32,5 8.OAZA Praha E 10 29,5 8.TJ Kobylisy F (1) 8 31,5 

9.Dukla C 8 33,5 9.TJ Pankrác F 8 30,5 9.ŠK Viktoria Žižkov C 8 33,5 9.GROP F (1) 7 23,5 

10.Dukla E 4 25,0 10.Mahrla B 6 29,0 10.Sokol Vršovice D 7 29,0 
10.ŠO Praga Praha D 
(1) 

4 25,0 

11.USK Praha A 3 23,0 11.ŠK Praha 4 A 6 27,0 11.Sokol Nebušice 7 28,0 11.SK Kbely B (1) 3 19,5 

12.Steinitz Makabi Praha 1 24,0 12.Sokol Vršovice C 6 23,5 12.ŠO Praga Praha B 3 28,5       

 
Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (odloženo nebo volno). 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2022 

Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.  (Lz-LokoP-10/23) (16.ročník) 

II.třída:  Loko C – ŠO Praga B      5 : 3 
III.třída:  ŠO Praga D – Loko D    2 : 6
 volno 

 

I.třída:         ŠK Smíchov A – Loko A  2½ : 5½ 
I.třída:              Loko B – Dukla D      6 : 2  
 

http://www.lokopraha.cz/

